令和２年３月１９日

保 護 者 様

福島県立福島東高等学校長

新型コロナウイルス感染症対策に伴う３月２０日以降の対応について

日頃より本校の教育活動に対し、御理解と御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染拡大が依然として続いていることから、３月２０日（金）

から３月３１日（火）までの春休みの期間の対応については、下記のとおりといたしま

すので、よろしくお願いします。

記

１ 対応について

（１）人の集まる場所等、不要不急な外出は避け、基本的に自宅で過ごさせてくださ

い。

（２）部活動は中止とします。

（３）学校には登校しないでください。なお、緊急事態や相談等がありましたら、遠

慮なく学校に御連絡ください。

２ 行事等について

（１）離任式は中止とします。

（２）登校日については下記のとおりとします。

①１学年 ３月２７日（金）９：３０～１１：３０

②２学年 ３月３０日（月）９：３０～１１：３０

なお、体調が芳しくない場合は、学校に連絡し、出席を控えてください。

（３）教科書販売は予定どおり実施します。

（４）新入生オリエンテーション２日目が中止になりましたので、部活動勧誘のため

のビラ配りは行いません。

（５）３月３０日（月）のＰＴＡ会計監査・臨時役員会は予定どおり行います。

３ その他

（１）今後の状況の変化により対応が変更になる場合や連絡については、学校ホーム

ページ、３９メール及び Classi を使って行いますので、定期的に確認をお願いし
ます。

（２）４月１日（水）以降の日程について

①４月１日（水）の新２年生スタディサポートは延期します。

②現在のところ、始業式、入学式、実力テストは実施する予定です。

なお、これ以外の日程につきましては後日連絡いたします。

（３）御不明な点がございましたら、下記の担当まで問い合わせください。

（事務担当 教頭 ０２４－５３１－１５５１）